
Stránka 1 z 6 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Zápis z ustavujícího zasedání ze dne 16. 2. 2015 (Přílohy) 

čj. MU-IS/24007/2015/213044/RMU-3 

  

Přítomni:  senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 45 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 45 členů AS 

 

Zvaní hosté:  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

 Ing. Martin Veselý, kvestor 

               

Veřejnost                

                                                                                                                          

Program:       1. Zpráva o výsledku voleb do AS MU 

 2.  Volba předsedy AS MU 

 3.  Vyhlášení volby kandidáta na funkci rektora MU a zvolení volební 

komise 

 4.  Volební a jednací řád FSS MU 

 5.  Harmonogram zasedání AS MU 

 6.  Různé 

 

Jednání zahájil předseda AS z minulého funkčního období AS, uvítal na zasedání senátorky, 

senátory i hosty a konstatoval usnášeníschopnost AS MU.  

 

0.    Schválení programu a zápisu z minulého zasedání 

Předseda AS z předchozího volebního období navrhl program zasedání AS. K návrhu 

neměl nikdo z přítomných připomínky.  

  

Předseda AS z předchozího volebního období předloţil ke schválení zápis ze zasedání AS 

MU ze dne 1. 12. 2014. K zápisu neměl nikdo z přítomných připomínky.  

  

Zápis ze dne 1. 12. 2014 byl dnešního dne schválen AS MU. 

 
1.    Zpráva o výsledku voleb do AS MU  

Doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., předseda volební a mandátové komise, prezentoval 

výsledky voleb. Doc. Křepelka předal novým senátorům AS osvědčení o zvolení senátorem 

AS MU. 

 

https://is.muni.cz/auth/do/rect/AS/zapisy/Zapis_a_usneseni_AS_MU_ze_dne_16._unora_2015.pdf?info=1


Stránka 2 z 6 

 

Vystoupil rektor a stručně senátory informoval o připravovaných záměrech. Na závěr popřál 

senátorkám a senátorům mnoho úspěchu. 

 

2.    Volba předsedy AS MU  

Předseda AS z předchozího volebního období předal vedení zasedání doc. Tomandlovi – 

místopředsedovi AS z minulého volebního období. Doc. Tomandl zahájil volbu předsedy 

AS: 

 

1. Průběh volby předsedy AS 

Doc. Tomandl seznámil AS s pravidly pro volbu předsedy AS.  

 

2. Nominace kandidátů na předsedu AS 

 

Návrhy: 

Doc. Tomandl navrhl Mgr. Michala Bulanta, Ph.D. 

 

Doc. Tomandl představil navrţeného kandidáta. Dr. Bulant se představil AS.  V minulém 

období se jako předseda AS snaţil být moderátorem diskuse zejména v případech 

novely zákona o VŠ  a VaJŘ AS MU. Ve vztahu k vedení MU věří v kooperaci spíše neţ 

v konfrontaci.  Zdůraznil potřebu většího zapojení komisí AS, zejm. LK (s ohledem na 

schvalované předpisy fakult) a EK (při změnách rozpočtových pravidel). Přivítal by větší 

aktivizaci KAP jako celku a vyjádřil názor, ţe připravované projekty OP VVV by měly 

vzhledem k jejich významnému dopadu být diskutovány na AS. 

  

Doc. Tomandl vyzval k dotazům. Proběhla krátká diskuse. Prof. Bejček upozornil 

kandidáta na skutečnost, ţe současné prostory na RMU nejsou pro zasedání AS 

vyhovující. Prof. Zlatuška oponoval názoru, ţe by KAP měla předjednávat svá 

stanoviska.    

 

3. Volba skrutátorů  

Navrţeni tito zástupci KAP a SK: Kubíček a Táborský. 

S návrhem skrutátorů souhlasilo 44 senátorů, kandidát na předsedu AS se zdrţel 

hlasování. 

 

Volba předsedy AS MU - hlasování 

Tajné hlasování. Skrutátoři: Kubíček a Táborský. 

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

 

Navržené osoby Pro         Zdržel se              

Mgr. Michal Bulant, Ph.D.                                41   4 



Stránka 3 z 6 

 

 

Výsledek hlasování: 

Předsedou akademického senátu MU byl zvolen Mgr. Michal Bulant, Ph.D.  

 

 

3.    Vyhlášení volby kandidáta na funkci rektora MU a zvolení volební komise 

Předseda AS seznámil AS s pravidly pro volbu rektora. Navrhl, aby komise měla lichý počet 

členů: 3 za KAP a 2 za SK. 

 

Návrhy na členy volební komise: 

Bejček 

Nováková 

Suchý 

Táborský 

Ţitňanský 

 

Volba volební komise pro volbu rektora - hlasování 

Navrţeni byli tito senátoři AS: Bejček, Nováková, Suchý, Táborský a Ţitňanský. 

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                  45 

Proti:            0 

Zdrţel se:         0 

 

Výsledek hlasování: 

Volební komise pro volbu rektora je složena z těchto členů: 

Josef Bejček, 

Marie Nováková, 

Petr Suchý,  

Adam Táborský a  

Matej Žitňanský. 

 

Odešel prof. Zlatuška 

 

Předseda AS vyhlásil 15 minut přestávku na jednání volební komise. 

 

Volební komise vyhlásila volby dne 16. února 2015. Návrhy na kandidáta musí být 

doručeny nejpozději dne 13. března 2015 do 12.00 hod. Seznam kandidátů bude zveřejněn 

dne 17. března 2015. Volba rektora proběhne dne 20. dubna 2015 ve 14.00 hod. 

Podrobnější informace budou uvedeny na stránkách AS a v IS MU. 



Stránka 4 z 6 

 

 

Návrh na předsedkyni volební komise: 

Marie Nováková 

 

Volba předsedkyně/předsedy volební komise pro volbu rektora - hlasování 

Tajná volba. Skrutátoři: Kubíček a Kyselý. 

 

Hlasování:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 44. 

 

Navržené osoby Pro       Zdržel se            

Nováková                                      43         1  

 

Výsledek hlasování: 

Předsedkyní volební komise pro volbu rektora byla zvolena Marie Nováková. 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát MU zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci rektora 

Masarykovy univerzity ve složení Marie Nováková (předsedkyně), Josef Bejček, 

Petr Suchý, Adam Táborský, Matej Žitňanský. 

 

Přijaté usnesení 2: 

Akademický senát MU vyhlašuje volbu kandidáta na funkci rektora Masarykovy 

univerzity, která se uskuteční 20. dubna 2015 ve 14:00 v aule Právnické fakulty MU. 

 

4. Volební a jednací řád FSS MU 
 
Předseda AS uvedl, ţe změna se týká pouze vyhlášení volby děkana.  



Stránka 5 z 6 

 

 
5. Harmonogram zasedání AS MU 
 

Předseda AS navrhl tyto termíny zasedání pro rok 2015: 2. 3., 30. 3., 4. 5., 1. 6., 12. 10., 2. 
11. a 7. 12. 

 
Navrţený harmonogram byl schválen, nikdo z přítomných k němu neměl připomínky. 

 
 
6. Různé 

Seznámení AS s aktuální problematikou  

 

Rektor informoval AS o nejdůleţitějších událostech na MU.  

 

Novela ZVŠ  

Pokračovala práce na novele ZVŠ.  MŠMT připravuje prováděcí vyhlášky. Připravuje se 

několik zákonů, které se mohou významně dotknout autonomie v nakládání s penězi 

MU. ČKR se snaţí bránit změnám. 

 

Magnetické rezonance (viz bod 7 zasedání AS MU ze dne 3. 3. 2014)  

Výsledek řízení ÚOHS je, ţe MU zcela v souladu se zákonem připravilo VZ a vybralo 

dodavatele. Zařízení je kompletováno a funkční. Ve světle těchto informací je rektor 

přesvědčen, ţe MU nepochybila.  

 

Rozpočet MU 

MŠMT se zpoţděním rozeslalo konečná čísla pro rozdělení normativu. Změny mají 

dopad na obory. Rozdělení negativně dopadá např. na vzdělávání učitelů. Rektor 

povaţuje za nutné zachovat stabilitu oborů. Bude nutné mírnit negativní dopad pravidel, 

zejména ukazatele K. 

 

Situace na Právnické fakultě 

Rektor hovořil o volbě děkanky na PrF. Uvítá, kdyţ AS PrF sehraje významnou roli ve 

zklidnění fakulty, v horizontu týdnů by rektor rád znal stanovisko AS PrF, zda má nové 

vedení podporu ve svých záměrech. 

Hlasování o změně Volebního a jednacího řádu AS FSS MU:  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 44. 

Pro:                    44 

Proti:                             0 

Zdrţel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

AS MU schvaluje změnu Volebního a jednacího řádu AS FSS MU v předloženém 

znění, které tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 



Stránka 6 z 6 

 

 

Změny ve vedení univerzity 

Prorektor Němec byl jmenován děkanem PdF. AS bude předloţen návrh na jmenování 

nové prorektorky, bude navrţena dosavadní děkanka PrF (prof. Rozehnalová). Rektor 

uvedl, ţe v týmu, který bude implementovat novelu ZVŠ do vnitřních předpisů by měl být 

právník s odbornou erudicí.  

 

 

Nejbližší řádné zasedání akademického senátu MU bylo svoláno na 2. 3. 2015. 

  

Předseda AS poděkoval na závěr přítomným za účast a ukončil zasedání v 17.46 hod. 

  

Zapsal Petr Konopáč                                                             V Brně, dne 16. 2. 2015                    

                                                                                                                                                

Text schválil:  Mgr. Michal Bulant, Ph.D., předseda AS MU, dne 1. března 2015. 

  

Zápis schválen AS MU dne 30. března 2015. 

 



 

 Příloha č. 1 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 16. 2. 2015 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.  omluvena 

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. X   

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. X  

Mgr. Michal Bulant, Ph.D.  X   

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

Filozofická fakulta     

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc.  X  

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X   

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. X   

Pedagogická fakulta     

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X   

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.  X  

PaedDr. Jan Šťáva, CSc. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

RNDr. Luboš Bauer, CSc. X   



 

RNDr. Josef Kunc, Ph.D. X  

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D. X  

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. X  

RNDr. Jan Bouda, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X   

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X omluven 

Fakulta sportovních studií     

PaedDr. Zdeněk Janík X   

Mgr. Oldřich Racek X  

Mgr. Jan Došla, Ph.D. X   

Vysokoškolské ústavy     

Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. X  

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková X  

  

 

  

  

 



 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 16. 2. 2015 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Václav Orava  omluven 

Petr Procházka X  

Lékařská fakulta     

Martin Jakub Arbet X  

Senad Kolář X  

Jiří Libra X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová X   

Ondřej Vymazal X  

Filozofická fakulta     

Denisa Sloupová X  

Bc. Matěj Ţitňanský X  

Pedagogická fakulta     

Dominik Levíček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková  X 

Ekonomicko-správní fakulta     

Anna Brázdová  X 

Bc. Tomáš Rejlek X  

Fakulta informatiky     

Bc. Lukáš Ručka X   

Jakub Peschel X   

Mgr. František Blahoudek X  



 

Fakulta sociálních studií     

Vojtěch Kyselý X  

Bc. Adam Táborský X  

Fakulta sportovních studií     

Bc. Ondřej Pelikán X   

PhDr. Martin Bugala X   

  


